



 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente di 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 65 DEL 28/01/2020 
RELATIVA AL REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE 
DELIBERAZIONI E DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI DELL’ASL VCO. 






 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente di 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Pizzi Laura
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.






 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente di 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 429 del 12/11/2015 venne adottato l’atto aziendale, recepito dalla 
Regione con DGR n. 53-2487 del 23/11/2015, successivamente integrata con numerose 
deliberazioni e, da ultimo, con la deliberazione n. 602 /2022, validata dalla Regione;

- con il vigente atto aziendale, di cui alla richiamata deliberazione n. 602 del 18.08.2022,  
sono state assegnate, in staff al Direttore Generale, le seguenti Strutture / Funzioni:

- SOS Prevenzione e Protezione;
- SOS Struttura Vigilanza;
- Servizio Medico Competente;
- Ufficio Comunicazione e URP.

RICHIAMATE le deliberazioni:

 n. 290 del 12/05/2017 con la quale è stato approvato il regolamento per l’adozione 
delle deliberazioni e determinazioni dirigenziali dell’ASL VCO, individuando le 
Strutture aventi competenza ad assumere/proporre deliberazioni e determinazioni 
dirigenziali, così come riportato nell’allegato 1 alla medesima deliberazione;

 n. 65 del 28/01/2020 con la quale si è proceduto ad assegnare alle SOS in staff 
Controllo di gestione, Tecnico e coordinamento aziendale nuovo ospedale, 
Formazione e Prevenzione e Protezione, la competenza ad assumere/proporre 
deliberazioni e determinazioni dirigenziali, modificando l’allegato 1 alla richiamata 
deliberazione n. 290/2017;

 n. 796 del 21.11.2022 con la quale si è anche dato atto che al Responsabile della Sos 
Struttura Vigilanza, tenuto conto del contenuto della DGR n. 7-2645//2020, è stata 
attribuita la competenza ad assumere determinazioni dirigenziali per le attività 
connesse allo svolgimento della funzione.






 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente di 

RITENUTO, nelle more della revisione integrale del regolamento per l’adozione delle 
deliberazioni e determinazioni dirigenziali, di cui alle richiamate deliberazioni nn. n. 
290/2017 e 65/2020, di assegnare la competenza, (come risulta dall’allegato 1, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione):
- ad assumere/proporre deliberazioni e determinazioni dirigenziali anche al Responsabile 
   dell’Ufficio “Comunicazione e URP”, in staff al Direttore Generale; 
- a proporre deliberazioni al Responsabile della Sos, “Struttura Vigilanza”, in staff al  
  Direttore Generale, integrando quanto già disposto con la deliberazione n. 796/2022. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto,

 
D E L I B E R A

1)  Di provvedere, nelle more della revisione integrale del regolamento per l’adozione delle 
deliberazioni e determinazioni dirigenziali, di cui alle richiamate deliberazioni nn. n. 
290/2017 e 65/2020, di assegnare la competenza (come risulta dall’allegato 1, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione):

     - ad assumere/proporre deliberazioni e determinazioni dirigenziali anche al Responsabile 
        dell’Ufficio “Comunicazione e URP”, in staff al Direttore Generale; 
     - a proporre deliberazioni al Responsabile della Sos, “Struttura Vigilanza”, in staff al 
        Direttore Generale, integrando quanto già disposto con la deliberazione n. 796 del 
        21.11.2022. 

2)  Di dare mandato alla Soc ICT di attribuire le relative abilitazioni sul programma di 
      gestione deliberazioni/determinazioni.

3)    Di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Comunicazione-URP, alla Sos 
       Struttura Vigilanza e, per conoscenza, a tutte le strutture interessate. 

4)  Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa. 

5)  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 



ALLEGATO 1

ELENCO PROPONENTI DELIBERAZIONI E  TITOLARI POTERI DI
DETERMINAZIONE

SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

SOC GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E PATRIMONIO

SOC DIREZIONE DELLE PROFESSIONI SANITARIE (DI.P.Sa)

SOC DISTRETTO VCO

SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

SOC FARMACIA 

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

SOC SERVIZIO DIPENDENZE (SER.D)

SOS CONTROLLO DI GESTIONE

SOS TECNICO E COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

SOS FORMAZIONE

SOS  STRUTTURA VIGILANZA

SOS PREVENZIONE E PROTEZIONE

UFFICIO COMUNICAZIONE E URP.


		2025-06-24T13:59:08+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-24T14:08:03+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-24T14:19:08+0000
	Barbara Buono


		2025-06-25T15:58:50+0000
	Francesco Cattel




